月。 截至公告之日，上述承诺尚在履行过程中，各承诺方未出现违反承诺的情形。

8、交易对方关于避免同业竞争的承诺

交易对方周靖淇、董志凌、于相华、聚铭骋志承诺除四月星空外，承诺人及承诺人关系密切的家庭成

员/承诺公司及承诺公司董事、监事和高级管理人员/承诺企业及承诺企业的执行事务合伙人将不在中国

境内外直接或间接拥有、管理、控制、投资、从事其他任何与奥飞动漫及其分公司、子公司相同或相近的业

务或项目，亦不参与拥有、管理、控制、投资其他任何与奥飞动漫及其分公司、子公司相同或相近的业务或

项目，亦不谋求通过与任何第三人合资、合作、联营或采取租赁经营、承包经营、委托管理等任何方式直接

或间接从事与奥飞动漫及其分公司、子公司构成竞争的业务。

承诺人/承诺公司/承诺企业在直接或间接持有奥飞动漫股权期间，或者，若承诺人在奥飞动漫或四

月星空及其分子公司任职的，则自承诺人与奥飞动漫或四月星空及其分子公司解除劳动关系之日起的两

年内，承诺人亦遵守上述承诺。

承诺人/承诺公司/承诺企业若违反上述承诺， 承诺人/承诺公司/承诺企业将对由此给奥飞动漫造成

的损失作出全面、及时和足额的赔偿。

本承诺为不可撤销的承诺。截至公告之日，上述承诺尚在履行过程中，各承诺方未出现违反承诺的情

形。

特此公告

广东奥飞动漫文化股份有限公司

董 事 会

二〇一六年三月四日

证券代码：002292� � � � � � � �证券简称：奥飞动漫 公告编号：2016-027

广东奥飞动漫文化股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持股比例变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

广东奥飞动漫文化股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司” ）按照中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会” ）《关于核准广东奥飞动漫文化股份有限公司向周靖淇等发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可[2016]175号）以及相关规定向周靖淇、董志凌、于相华、北京聚铭骋志

文化发展企业（有限合伙）、中国文化产业投资基金（有限合伙）、博信优选（天津）股权投资基金合伙企

业（有限合伙）、苏州工业园区禾源北极光创业投资合伙企业（有限合伙）、北京创新方舟科技有限公司

发行股份共12,624,254股股份购买相关资产，该部分股份于2016年3月8日上市，公司总股本由1,264,

569,837股变更为1,277,194,091股。

由于公司总股本发生变更，公司控股股东及其一致行动人所持股份情况随之变动（持股比例被动减

少），具体情况见下表：

姓名 职务 变动原因

变动前所持股份 变动后所持股份

股数 持股比例 股数 持股比例

蔡东青 董事长、总经理

总股本增加，

持股比例被

动减小

579,725,785 45.8437% 579,725,785 45.3906%

蔡晓东 副董事长、副总经理 144,672,000 11.4404% 144,672,000 11.3273%

李丽卿 控股股东一致行动人 63,096,715 4.9896% 63,096,715 4.9403%

合计 -- - 787,494,500 62.2737% 787,494,500 61.6582%

蔡东青为本公司实际控制人，蔡晓东为蔡东青的弟弟，李丽卿为蔡东青、蔡晓东的母亲，其三人为一

致行动人。 本次发行前后，公司控股股东未发生改变，为蔡东青先生。

特此公告

广东奥飞动漫文化股份有限公司

董 事 会

二〇一六年三月四日

广东奥飞动漫文化股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

特别提示

一、发行股票数量及价格

发行股票数量：12,624,254股人民币普通股（A股）

发行股票价格：25.97元/股

发行股票性质：限售条件流通股

二、新增股票上市安排

股票上市数量：12,624,254股

股票上市时间：2016年3月8日

本次发行新增股份上市首日公司股价不除权，本次非公开发行股票的限售期从新增股份上市首日起

算。

三、发行对象名称及新增股票上市流通安排

本次发行股份购买资产的交易对方文化产业投资基金、博信优选、禾源北极光、创新方舟以资产认购

而取得的上市公司股份自股份发行结束并上市之日起十二个月内不得转让。

鉴于本次发行股份购买资产的交易对方周靖淇、董志凌、于相华、聚铭骋志取得奥飞动漫本次发行的

股份时，对其用于认购股份的资产持续拥有权益的时间已超过十二个月，其取得奥飞动漫本次发行的股

份自本次发行结束并上市之日起十二个月内不得转让。

本次发行结束后，由于奥飞动漫送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份的相应比例，亦应遵守

[…]

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有现金分红、资本公积金转增股本、送股等除权除息事

项，本次发行价格将做相应调整，如发行价格调整，在本次交易总价不变的情况下，发行数量也作相应调

整。 具体调整方式以股东大会决议内容为准。

（五）发行股份的限售期

1、发行股份及支付现金购买资产所涉股份的锁定期

本次发行股份购买资产的交易对方文化产业投资基金、博信优选、禾源北极光、创新方舟以资产认购

而取得的上市公司股份自股份发行结束并上市之日起十二个月内不得转让。

本次发行股份购买资产的交易对方聚铭骋志若取得本次发行的股份时，对其用于认购股份的资产持

续拥有权益的时间不足十二个月，自本次发行结束并上市之日起三十六个月内不得转让；若取得本次发

行的股份时，对其用于认购股份的资产持续拥有权益的时间超过十二个月，自本次发行结束并上市之日

起十二个月内不得转让。

本次发行股份购买资产的交易对方周靖淇、 董志凌、 于相华若取得奥飞动漫本次发行的股份时，距

2014年12月18日不足十二个月， 则其取得的奥飞动漫股份中的49.68%的股份自本次发行结束并上市之

日起三十六个月内不得转让， 其余50.32%比例的股份自本次发行结束并上市之日起十二个月内不得转

让；若其取得奥飞动漫本次发行的股份时，距2014年12月18日已满十二个月，则其所取得的奥飞动漫全

部股份自本次发行结束并上市之日起十二个月内不得转让。

鉴于本次发行股份购买资产的交易对方周靖淇、董志凌、于相华、聚铭骋志取得奥飞动漫本次发行的

股份时，对其用于认购股份的资产持续拥有权益的时间已超过十二个月，其取得奥飞动漫本次发行的股

份自本次发行结束并上市之日起十二个月内不得转让。

本次发行结束后，由于奥飞动漫送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份的相应比例，亦应遵守

上述承诺。

2、募集配套资金发行股份的锁定期

参与配套募集资金认购的其他特定投资者以现金认购的股份自股份发行结束并上市之日起十二个

月内不得转让。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。 待股

份锁定期届满后，本次发行的股份将依据中国证监会和深交所的相关规定在深交所交易。

如中国证监会、深交所对股份限售有更为严格的规定，则适用中国证监会、深交所的相关规定。

（六）发行股份上市地点

本次发行之A股股票将于发行完成后申请在深交所中小板上市。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次发行向周靖淇、董志凌、于相华、聚铭骋志、文化产业投资基金、博信优选、禾源北极光、创新方舟

发行股份数量共计12,624,254股。 本次发行完成前后的股权结构如下：

股东名称

本次发行前（截至2016年2月18日） 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

蔡东青 579,725,785 45.84% 579,725,785 45.39%

蔡晓东 144,672,000 11.44% 144,672,000 11.33%

李丽卿 63,096,715 4.99% 63,096,715 4.94%

本次发行前的社

会公众股东

477,075,337 37.73% 477,075,337 37.35%

周靖淇 - - 1,849,661 0.14%

董志凌 - - 1,234,327 0.10%

于相华 - - 1,234,327 0.10%

聚铭骋志 - - 879,681 0.07%

盛大网络 - - 4,061,172 0.32%

上海游嘉 - - 2,297,486 0.18%

文化产业投资基

金

- - 696,247 0.05%

博信优选 - - 371,353 0.03%

合 计 1,264,569,837 100.00% 1,277,194,091 100.00%

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，借助标的公司旗下国内领先的原创动漫平台，上市公司能够丰富自身IP资源库，为

公司泛娱乐产业化运营提供优质文化内容，提升上市公司产业化运营效率，符合上市公司构建以IP为核

心的泛娱乐生态战略，进一步增强上市公司盈利能力，从而保障上市公司中小股东的利益。

（三）业务结构的变动

上市公司的主营业务可以分为内容创作、媒体经营、游戏研发、消费品营销四大板块。 上市公司经过

20多年发展，从授权到原创，从简单制造到围绕IP进行全产业链开发，已积累并打造众多知名IP，形成以

IP为核心，集动画片、电影、媒体、游戏、视频平台及社区、玩具、衍生品、教育、主题乐园等为一体的泛娱乐

生态系统。 通过本次收购，上市公司与四月星空在发展战略、IP资源、IP开发、目标市场、产业运营等方面

能够实现优势互补，为上市公司带来增量价值，全面完善和提升奥飞动漫的综合竞争力和市场领先地位。

从IP资源类型上，上市公司已经构建了以《喜羊羊与灰太狼》、《贝肯熊》、《巴啦啦小魔仙》、《铠甲

勇士》、《开心宝贝》、《超级飞侠》为六大核心IP的精品IP矩阵,在K12以下IP资源库拥有完整的布局，涵

盖家庭、魔幻、科幻、英雄四大系列。 标的公司则成功培育了面向K12以上人群的《十万个冷笑话》、《端

脑》、《雏蜂》、《镇魂街》等国内极具人气的原创IP，涵盖科幻、玄幻、推理、武侠、生活、搞笑、爱情等多个